



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000183/2022.

Às 10:00:00 horas, do dia 8 de Setembro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de PAINÉIS E PORTAS DE DIVISÓRIAS E OUTROS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI	CDias	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim
Pequena	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	LUCAS GONZAGA FILHO	Sim
Micro	26.510.227/0001-70 - LUAR FILM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	RONALDO INACIO CHAGAS	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Pequena	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP	PRISCILA REGINA VASCONCELOS	Sim
Micro	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	ANGELA EUZEBIO FERNANDES	Sim
Pequena	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	MAURI JOSE DOS SANTOS	Sim
Micro	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	THIAGO AROUCA ARAUJO	Sim
Micro	35.251.587/0001-96 - ENGETECH ESQUADRIAS E CONSTRUCOES LTDA	IGOR ALVES MASSARDI	Sim
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME	JOAQUIM AUGUSTO DA SILVA	Sim

Lote: 1

Descrição:

PAINEIS E PORTAS DIVISÓRIAS E PERFIS PARA DIVISÓRIAS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 614.895,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Marca: diviforma

Modelo: 35mm colmeia

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 113,6900

Valor total: R\$ 136.428,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 700,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM VERMICULITA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 700,0000

Valor unitário: R\$ 404,9500

Valor total: R\$ 283.465,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 350,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Marca: diviforma

Modelo: 35MM COLMEIA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 350,0000

Valor unitário: R\$ 99,5000

Valor total: R\$ 34.825,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Marca: diviforma

Modelo: 35MM VERMICULITA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 335,8500

Valor total: R\$ 83.962,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 13,3700

Valor total: R\$ 16.044,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 15,5700

Valor total: R\$ 7.785,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 11,1300

Valor total: R\$ 6.678,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 15,5100

Valor total: R\$ 15.510,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 8,5700

Valor total: R\$ 428,50

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: PERFIS GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 33,9600

Valor total: R\$ 1.698,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 4,9000

Valor total: R\$ 2.450,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 10,9900

Valor total: R\$ 10.990,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 8,5700

Valor total: R\$ 5.142,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 5,1700

Valor total: R\$ 3.102,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 9,7700

Valor total: R\$ 5.862,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Marca: ARMACELL

Modelo: 10MM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário

- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 0,3500

Valor total: R\$ 525,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000189

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.206.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eucatex **Modelo:** 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 276.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex **Modelo:** 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex **Modelo:** 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: DWGA

Modelo: 10mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 450.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00157603-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Eucatex	Modelo: 35 mm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 700,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 210.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00157296-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: eucatex	Modelo: 35 mm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00158002-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;
ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ew=eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00157286-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eucatex**Modelo:** 35 mm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00157287-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eucatex**Modelo:** 35 mm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 35 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000133

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.227.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35mm colmeia

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 240,0000

Valor total: R\$ 288.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIS GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ARMACELL

Modelo: 10MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;
COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM VERMICULITA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 560.000,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00157296-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** diviforma**Modelo:** 35MM COLMEIA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 70.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00158002-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** diviforma**Modelo:** 35MM VERMICULITA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 600,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma **Modelo:** 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma **Modelo:** 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma **Modelo:** 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: diviforma

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 750,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000196

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.922.480,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO
EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO
ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: NAVAL UV

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 847,1200

Valor total: R\$ 1.016.544,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 217,6000

Valor total: R\$ 10.880,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 36,4800

Valor total: R\$ 18.240,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 91,6000

Valor total: R\$ 91.600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 71,6000

Valor total: R\$ 42.960,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,5200

Valor total: R\$ 23.712,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 74,5600

Valor total: R\$ 44.736,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: EPEX

Modelo: 10MM BRANCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00157603-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ICP	Modelo: ISOPLAN FIBRA ROQUE
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 700,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.214,4000	Valor total: R\$ 1.550.080,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00157296-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: PERFIL GERAIS	Modelo: NAVAL UV
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 350,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 764,8800	Valor total: R\$ 267.708,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00158002-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ICP

Modelo: ISOPLAN FIBRA ROQUE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.984,6400

Valor total: R\$ 496.160,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;
ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 108,6400

Valor total: R\$ 130.368,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 130,3200

Valor total: R\$ 65.160,00

Nº do item no lote: 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00157286-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PERFIL GERAIS**Modelo:** 35MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 93,1200**Valor total:** R\$ 55.872,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00157287-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PERFIL GERAIS**Modelo:** 35MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISÓRIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFIL GERAIS

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 49,2000

Valor total: R\$ 2.460,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000125

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 669.535,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00157468-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: painel industria

Modelo: painel

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 145,0000

Valor total: R\$ 174.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00157289-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 55,5000

Valor total: R\$ 2.775,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00164114-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,5000

Valor total: R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,5000

Valor total: R\$ 19.500,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,5000

Valor total: R\$ 8.700,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,4000

Valor total: R\$ 9.240,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,5000

Valor total: R\$ 11.100,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: rocha

Modelo: roudex

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,6500

Valor total: R\$ 2.475,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;
COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: painelindustria

Modelo: painel

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 325,0000

Valor total: R\$ 227.500,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00157296-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM X35MM X800 A 920MM (A X E X L);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** painel industria**Modelo:** painel**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 350,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 146,0000**Valor total:** R\$ 51.100,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00158002-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35 CM (A X L X E);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** painel industria**Modelo:** painel**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 345,0000**Valor total:** R\$ 86.250,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,5000

Valor total: R\$ 24.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,5000

Valor total: R\$ 12.750,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,9500

Valor total: R\$ 11.970,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00157287-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;
ESPESSURA: 35 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,5000**Valor total:** R\$ 20.500,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00157288-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000
MM; ESPESSURA: 35 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** mod line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 16,5000**Valor total:** R\$ 825,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:50:36	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 618.000,00	Não
08/09/2022 10:49:58	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 614.895,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:42:59	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 619.000,00	Não
08/09/2022 10:42:36	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 620.000,00	Não
08/09/2022 10:41:37	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 627.000,00	Não
08/09/2022 10:41:22	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 628.000,00	Não
08/09/2022 10:40:58	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 629.000,00	Não
08/09/2022 10:40:34	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 630.000,00	Não
08/09/2022 10:40:08	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 638.000,00	Não
08/09/2022 10:39:28	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 640.000,00	Não
08/09/2022 10:38:54	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 641.000,00	Não
08/09/2022 10:38:10	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 642.000,00	Não
08/09/2022 10:37:08	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 645.000,00	Não
08/09/2022 10:36:14	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 790.000,00	Não
08/09/2022 10:35:58	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 649.000,00	Não
08/09/2022 10:33:49	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 650.000,00	Não
08/09/2022 10:33:01	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 659.000,00	Não
08/09/2022 10:31:42	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 660.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:31:27	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 728.000,00	Não
08/09/2022 10:29:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 800.000,00	Não
08/09/2022 10:27:16	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 662.000,00	Não
08/09/2022 10:25:34	01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI	R\$ 1.225.000,00	Não
08/09/2022 10:25:27	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 900.000,00	Não
08/09/2022 10:25:15	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 665.000,00	Não
08/09/2022 10:23:02	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 668.000,00	Não
08/09/2022 10:21:55	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 669.500,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:31:00	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 614.895,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:02:25	O fornecedor L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00

Data / hora	Evento
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:59:47	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 614.895,00.

Lote: 2

Descrição:

DOBRAÇAS - MATERIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: CROMADO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3.728,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRAÇAS - MATERIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRÁVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Marca: UNIAO MUNDIAL

Modelo: CROMADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 5,9500

Valor total: R\$ 3.570,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010079-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: PRESSAO; MEDIDAS: 35MM, ABERTURA DE 180 GRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: PRESSAO; MEDIDAS: 35MM, ABERTURA DE 180 GRAUS;

Marca: HETTICH

Modelo: 35MM PRESSAO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 3,1600

Valor total: R\$ 158,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000221

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.512,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: UNIAO MUNDIAL

Modelo: CROMADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 31,2000

Valor total: R\$ 18.720,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010079-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: PRESSAO;
MEDIDAS: 35MM, ABERTURA DE 180 GRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HETTICH

Modelo: 35MM PRESSAO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,8400

Valor total: R\$ 792,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000273

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.475,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: rocha

Modelo: cromada

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010079-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: PRESSAO;
MEDIDAS: 35MM, ABERTURA DE 180 GRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: damasio

Modelo: luxo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,5000

Valor total: R\$ 475,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: 03009.0098.01

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010079-0

Tipo: Material

Especificação do item:

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: PRESSAO;
MEDIDAS: 35MM, ABERTURA DE 180 GRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: METROPAC

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:52:20	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 4.164,55	Não
08/09/2022 10:51:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3.728,00	Não
08/09/2022 10:37:19	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 6.000,00	Não
08/09/2022 10:33:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.000,00	Não
08/09/2022 10:31:26	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 7.940,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:31:07	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 7.945,00	Não
08/09/2022 10:29:14	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 7.950,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:39:35	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.728,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:03:56	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00

Data / hora	Evento
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:01:43	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.728,00.

Lote: 3

Descrição:

CHAPA DE VIDRO: TIPO: LISO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP	R\$ 135,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Marca: guardian

Modelo: guardiam

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 135,0000

Valor total: R\$ 81.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000397

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 508.896,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CEBRACE

Modelo: 4MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 848,1600

Valor total: R\$ 508.896,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000318

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 117.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: guardian

Modelo: guardiam

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 195,0000

Valor total: R\$ 117.000,00

Fornecedor:

19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000353

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 480.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CEBRACE

Modelo: CEBRACE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 480.000,00

Fornecedor:

35.251.587/0001-96 - ENGETECH ESQUADRIAS E CONSTRUCOES LTDA

Identificação do fornecedor: F000303

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00017396-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TEMPERED

Modelo: CHAPA DE VIDRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000327**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00017396-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Dual**Modelo:** especial**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 600,0000**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:53:35	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 139,2800	Não
08/09/2022 10:50:36	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 155,5000	Não
08/09/2022 10:50:24	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 139,0000	Não
08/09/2022 10:49:25	35.251.587/0001-96 - ENGETECH ESQUADRIAS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 168,0000	Não
08/09/2022 10:41:10	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 140,0000	Não
08/09/2022 10:40:44	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 150,0000	Não
08/09/2022 10:39:45	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 154,0000	Não
08/09/2022 10:39:26	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 156,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 10:39:20	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME	R\$ 170,0000	Não
08/09/2022 10:38:42	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME	R\$ 179,9900	Não
08/09/2022 10:38:34	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 157,0000	Não
08/09/2022 10:37:54	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 165,0000	Não
08/09/2022 10:37:25	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 158,0000	Não
08/09/2022 10:36:44	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 160,0000	Não
08/09/2022 10:36:29	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 171,0000	Não
08/09/2022 10:36:28	35.251.587/0001-96 - ENGETECH ESQUADRIAS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 169,9900	Não
08/09/2022 10:36:12	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 170,0000	Não
08/09/2022 10:36:10	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 181,0000	Não
08/09/2022 10:35:56	35.251.587/0001-96 - ENGETECH ESQUADRIAS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 179,9900	Não
08/09/2022 10:33:18	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 180,0000	Não
08/09/2022 10:30:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 186,0000	Não
08/09/2022 10:29:03	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 186,0000	Não
08/09/2022 10:28:12	19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA -ME	R\$ 185,0100	Não
08/09/2022 10:23:29	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 185,0000	Não
08/09/2022 10:22:22	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 190,0000	Não

Data / hora	Evento
-------------	--------

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:44:39	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 81.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:08:23	O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
21/09/22 16:39	Suspensão Motivo: Aguardar o envio das amostras dos demais lotes. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:03:56	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 81.000,00.

Lote: 4

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 138,0600

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00151259-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Marca: PADO

Modelo: MAGNUM 931/90E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 138,0600

Valor total: R\$ 55.224,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000471

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 20

Código do item: 00151259-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano **Modelo:** 55 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000453

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 335.680,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 20

Código do item: 00151259-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO **Modelo:** 55MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 839,2000 **Valor total:** R\$ 335.680,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000472

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 160.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00151259-5 Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO Modelo: MAGNUM 931/90E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000 Valor total: R\$ 160.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000436

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 160.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00151259-5 Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pado Modelo: curva

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000 Valor total: R\$ 160.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 11:47:27	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 147,2800	Não
08/09/2022 11:47:06	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 139,0800	Não
08/09/2022 11:46:51	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 138,0600	Não
08/09/2022 11:41:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 160,0000	Não
08/09/2022 11:38:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 149,9900	Não
08/09/2022 11:38:10	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 260,0000	Não
08/09/2022 11:37:25	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 150,0000	Não
08/09/2022 11:36:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 280,0000	Não
08/09/2022 11:33:27	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 290,0000	Não
08/09/2022 11:30:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 300,0000	Não
08/09/2022 11:28:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 299,9800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:46:40	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 55.224,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:08:51	O fornecedor BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:04:49	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 55.224,00.

Lote: 5

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA BROCA 55MM

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 119,9000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Marca: soprano

Modelo: alavanca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 119,9000

Valor total: R\$ 5.995,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000571

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: 55 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000558

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 41.960,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO

Modelo: 55MM ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 839,2000

Valor total: R\$ 41.960,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000586

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO

Modelo: VIC 929-90E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000517

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00153185-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: alavanca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 11:48:50	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 146,2800	Não
08/09/2022 11:48:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 119,9000	Não
08/09/2022 11:47:05	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 142,7000	Não
08/09/2022 11:41:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 160,0000	Não
08/09/2022 11:38:13	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 150,0000	Não
08/09/2022 11:35:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 170,0000	Não
08/09/2022 11:30:41	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 200,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:49:04	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.995,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:09:19	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:22	Suspensão Motivo: Análise das amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:05:29	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.995,00.

Lote: 6

Descrição:

FECHADURA: MATÉRIA PRIMA: EM LATÃO CROMADO; TIPO: TUBULAR COM CHAVE E BOTÃO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 67,7000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO;
UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO;
UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Marca: soprano

Modelo: tubular

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Machacalis

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 67,7000

Valor total: R\$ 13.540,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000617

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: tubular

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Machacalis

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Fornecedor:

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000670

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: tubular

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Machacalis

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000636

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 74.080,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: TUBULAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Machacalis

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 370,4000

Valor total: R\$ 74.080,00

Fornecedor:

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000627

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 17.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00089134-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: soprano

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Machacalis

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 17.000,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000642

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00089134-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LOCKWELL**Modelo:** 90MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Machacalis**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000685**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00089134-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** lockwell**Modelo:** 90mm-tubular**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Machacalis**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 11:51:21	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 71,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 11:49:43	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 71,2800	Não
08/09/2022 11:47:22	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 161,4200	Não
08/09/2022 11:47:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 115,0000	Não
08/09/2022 11:47:09	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 67,7000	Não
08/09/2022 11:43:01	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 80,0000	Não
08/09/2022 11:42:48	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 88,0000	Não
08/09/2022 11:42:13	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 81,0000	Não
08/09/2022 11:41:24	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 82,0000	Não
08/09/2022 11:40:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 178,0000	Não
08/09/2022 11:39:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 180,0000	Não
08/09/2022 11:38:44	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 180,0000	Não
08/09/2022 11:37:40	10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP	R\$ 90,0000	Não
08/09/2022 11:35:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 199,0000	Não
08/09/2022 11:31:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 290,0000	Não
08/09/2022 11:30:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 90,0000	Não
08/09/2022 11:30:26	17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP	R\$ 84,0000	Não
08/09/2022 11:29:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 299,9800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:35:17	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.540,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:03:18	O fornecedor L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:00:41	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 13.540,00.

Lote: 7

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA , BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 47,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Marca: soprano

Modelo: 03001.0711.01

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 47,0000

Valor total: R\$ 14.100,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000793

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: alavanca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000788

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 81.120,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO:
PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: 40MM EXTERNA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 270,4000

Valor total: R\$ 81.120,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000725

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO:
PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO

Modelo: MAGNUM 931/80E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000792

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00153221-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: 03001.0711.01

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 14:38:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 52,2800	Não
08/09/2022 14:38:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 47,0000	Não
08/09/2022 14:37:19	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 122,1700	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 14:14:49	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 160,0000	Não
08/09/2022 14:08:36	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 101,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:50:50	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETTRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.100,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:09:42	O fornecedor SUPREMA HIDROELETTRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00

Data / hora	Evento
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:07:14	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.100,00.

Lote: 8

Descrição:

PELÍCULA PARA PROTEÇÃO SOLAR: TIPO: FILME VINÍLICO ADESIVO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 35,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Marca: Bluetech

Modelo: Venetian

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 10.500,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000893

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;
TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: INSULGLASS

Modelo: PELÍCULAS DE PROTEÇÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Fornecedor:

22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME

Identificação do fornecedor: F000840

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;
TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: Bluetech

Modelo: Venetian

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

26.510.227/0001-70 - LUAR FILM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA

Identificação do fornecedor: F000856

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00135740-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;
TRANSPARENCIA: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: Imprimax

Modelo: Jateado

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 14:37:36	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 35,0000	Não
08/09/2022 14:25:35	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	R\$ 69,9000	Não
08/09/2022 14:21:22	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	R\$ 72,0000	Não
08/09/2022 14:20:55	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 70,0000	Não
08/09/2022 14:20:07	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	R\$ 79,9000	Não
08/09/2022 14:17:20	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 80,0000	Não
08/09/2022 14:16:26	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	R\$ 89,0000	Não
08/09/2022 14:11:39	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	R\$ 92,0000	Não
08/09/2022 14:11:00	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 90,0000	Não
08/09/2022 14:08:55	10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA -ME	R\$ 98,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 14:07:24	22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME	R\$ 99,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:55:39	A proposta do fornecedor 22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.500,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:12:05	O fornecedor THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:09:21	A proposta do fornecedor 22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 10.500,00.

Lote: 9

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 35,0000

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00082343-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 400,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Marca: soprano**Modelo:** alavanca-**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000**Valor unitário:** R\$ 35,0000**Valor total:** R\$ 14.000,00**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000959

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00082343-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: s

Modelo: alavanca 40 mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000999

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 81.120,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00082343-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: 40MM BANHEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 202,8000

Valor total: R\$ 81.120,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000946

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 160.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00082343-0 Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO Modelo: MAGNUM 931/80B

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000 Valor total: R\$ 160.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000910

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 44.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00082343-0 Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM ACO INOXIDAVEL; TIPO: COMUM, MACANETA ALAVANCA COM 40MM, E TRINCO; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano Modelo: alavanca-

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 110,0000 Valor total: R\$ 44.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 14:38:43	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 41,2800	Não
08/09/2022 14:38:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 35,0000	Não
08/09/2022 14:37:34	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 91,6200	Não
08/09/2022 14:17:15	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 109,0000	Não
08/09/2022 14:15:21	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 120,0000	Não
08/09/2022 14:08:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 111,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:51:55	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:10:01	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00

Data / hora	Evento
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:07:53	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.000,00.

Lote: 10

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 92,8500

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00158961-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZACAO:

PORTA DE BANHEIRO;

Marca: SOPRANO

Modelo: BANHEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 92,8500

Valor total: R\$ 9.285,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001052

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00158961-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: alavanca curva

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001065

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00158961-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: BANHEIRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001012

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00158961-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADO

Modelo: MAGNUM 931/90B

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001047

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00158961-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA;
UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pado

Modelo: curva

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 15:22:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 115,0000	Não
08/09/2022 15:21:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 92,8500	Não
08/09/2022 15:21:15	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 103,5500	Não
08/09/2022 15:10:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 294,0000	Não
08/09/2022 15:09:47	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 295,0000	Não
08/09/2022 15:05:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 299,0000	Não
08/09/2022 14:57:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 298,0000	Não
08/09/2022 14:57:24	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 299,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:40:50	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 9.285,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:05:49	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:21	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:35	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:29	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:02:50	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 9.285,00.

Lote: 11

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
3	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 400,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Marca: SOPRANO

Modelo: 03001090391

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001136

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: cromado

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.545,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: 03001090391

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.977,2800

Valor total: R\$ 39.545,60

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001162

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: PV90 2F-L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001168

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00136068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO, PLASTICO ABS E LIGA DE ALUMINIO; TIPO: ELETRICA; UTILIZACAO: 12 V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: -03001.0711.01

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 15:22:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 293,0000	Não
08/09/2022 15:08:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 399,0000	Não
08/09/2022 15:06:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 400,0000	Não
08/09/2022 14:58:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 490,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 14:56:11	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 537,6500	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
03/10/2022 12:00:15	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 8.000,00.
29/09/2022 11:00:03	A proposta do fornecedor 01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Licitante não apresentou a proposta no prazo estipulado no Edital..
28/09/2022 14:59:49	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A reprovação ocorreu sob os seguintes fundamentos: "Reprovadas - Suprema Hidroelétrica Ltda - ME no lote 11. Justificativa: a amostra enviada se trata de fechadura de vidro/parede e a especificação do edital é vidro/vidro. "

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
03/10/2022 13:54:55	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/09/22 18:03	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 03/10/2022 10:00
28/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:20	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:36	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00

Data / hora	Evento
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:30	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
03/10/2022 14:25:02	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 8.000,00.

Lote: 12

Descrição:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL)

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 193,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Marca: soprano

Modelo: ext

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 193,0000

Valor total: R\$ 1.930,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001263

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Soprano

Modelo: aço

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001277

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.220,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOPRANO

Modelo: ELETRICA 12 V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 1.222,0000

Valor total: R\$ 12.220,00

Fornecedor:

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F001204

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: C90 COM BOTÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001266

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA, 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: soprano

Modelo: ext

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário
- BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/09/2022 15:22:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 193,0000	Não
08/09/2022 15:22:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 229,2800	Não
08/09/2022 15:07:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 300,0000	Não
08/09/2022 14:57:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 299,0000	Não
08/09/2022 14:57:01	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 535,6100	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2022 14:52:59	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.930,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/09/2022 16:11:35	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/09/22 17:59	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. Data e hora prevista para reativação: 29/09/2022 10:00
26/09/22 17:20	Suspensão Motivo: Análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/09/2022 14:00
16/09/22 10:36	Suspensão Motivo: Aguardar amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/09/2022 14:00
15/09/22 17:53	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 16/09/2022 10:00
12/09/22 19:30	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/09/2022 10:00
09/09/22 18:00	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 12/09/2022 14:00
08/09/22 16:57	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2022 10:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/09/2022 17:08:45	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.930,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2022 14:30:33	Pregoeiro	11	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
03/10/2022 14:30:25	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX Comércio e Distribuidora Eireli, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$ 400,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2022 14:13:40	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 03/10/2022, às 14:13. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
03/10/2022 14:03:21	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 03/10/2022, às 14:03.
03/10/2022 14:03:03	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001169 foi declarado vencedor do lote 11, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
03/10/2022 13:55:29	Pregoeiro	11	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
03/10/2022 13:55:22	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
03/10/2022 13:54:55	Portal de compras	11	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
03/10/2022 13:54:23	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
03/10/2022 13:54:12	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F001169 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
03/10/2022 12:28:59	Pregoeiro	11	Srs. Licitantes, faremos uma pausa para o almoço e retornaremos às 13:30, oportunidade em que procederemos à habilitação do Licitante F001169.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2022 12:27:42	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F001169 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
03/10/2022 12:00:15	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 8.000,0000.
03/10/2022 11:57:45	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001169 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - Diman), que opinou pela sua APROVAÇÃO e dispensou a apresentação de amostras, sob os seguintes fundamentos: "Informamos, após análise técnica, que a proposta apresentada pela Empresa F001169 (FX Comércio e Distribuidora Eireli), referente(s) ao lote 11 do Processo Licitatório SIAD RP nº 1091012 183/2022 foi aprovada por atender ao real valor de mercado e as especificações. Não será necessária a apresentação de amostra porque o código da fechadura atende a especificação do edital."
03/10/2022 10:03:36	Pregoeiro	11	Informo que a proposta encontra-se sob análise do setor técnico. Favor aguardarem.
03/10/2022 10:03:18	Pregoeiro	11	Bom dia Srs. Licitantes.
03/10/2022 10:03:07	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 18:03:46	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2022 às 10:00 h.
29/09/2022 18:02:14	Pregoeiro	11	Corrigindo, a retomada será no dia 03/10/22.
29/09/2022 18:01:44	Pregoeiro	11	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e a retomada será no dia 03/09/2022, às 10 h.
29/09/2022 16:57:02	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
29/09/2022 16:55:04	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME , CNPJ 22.522.475/0001-80 , no valor total/unitário de R\$ 35,00.Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:53:47	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ - 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$ 193,00. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:53:31	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ - 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$ 35,00. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:53:09	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ - 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$ 47,00. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:52:44	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ - 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$ 119,90. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:50:41	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI , CNPJ 26.218.155/0001-92 , no valor unitário de R\$138,06.Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:48:37	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E FORROS LTDA-EPP , CNPJ 17.318650/0001-82 , no valor unitário de R\$ 135,00.Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:47:11	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX Comércio e Distribuidora Eireli, CNPJ - 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$92,85 . Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:46:33	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX Comércio e Distribuidora Eireli , CNPJ - 13.857.945/0001-76, no valor total/unitário de R\$3.728,00. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:45:13	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa L3A Divisórias e Forro Eireli , CNPJ 10.867.329/0001-08, no valor unitário de R\$ 67,70. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:44:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa L3A Divisórias e Forro Eireli , CNPJ 10.867.329/0001-08, no valor total de R\$ 614.895,00. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:33:18	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/09/2022, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:22:38	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/09/2022, às 16:22.
29/09/2022 16:21:47	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000840 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:21:36	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001266 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:21:23	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000910 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:21:12	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000792 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:21:01	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000517 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:20:49	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000472 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:20:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000318 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:20:23	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001065 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:20:09	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000221 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:19:56	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000670 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
29/09/2022 16:19:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000133 foi declarado vencedor do presente lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por ele apresentados, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:15:14	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:15:07	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:15:01	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:14:57	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:14:51	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:14:43	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:14:38	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:14:32	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:14:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:14:18	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:13:03	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
29/09/2022 16:12:05	Portal de compras	8	O fornecedor 22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:11:35	Portal de compras	12	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:10:01	Portal de compras	9	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:09:42	Portal de compras	7	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 16:09:19	Portal de compras	5	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:08:51	Portal de compras	4	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:08:23	Portal de compras	3	O fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:06:43	Fornecedor F000792	7	245[oiy76u58/;
29/09/2022 16:05:49	Portal de compras	10	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:03:56	Portal de compras	2	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:03:18	Portal de compras	6	O fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 16:02:25	Portal de compras	1	O fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/09/2022 15:50:45	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:40	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:36	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 15:50:30	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:26	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:21	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:07	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:50:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 15:49:51	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:49:40	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/09/2022 15:48:58	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000840 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:48:42	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F001266 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:48:32	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000910 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:48:19	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000792 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:48:05	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000517 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:47:47	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000472 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:47:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000318 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:47:22	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F001065 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:47:08	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000221 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:46:54	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000670 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:46:40	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000133 a que compete a análise por este Pregoeiro foram aprovados.
29/09/2022 15:40:50	Portal de compras	7	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
29/09/2022 15:30:44	Portal de compras	7	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP enviou o novo arquivo de diligência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 15:28:57	Portal de compras	7	Fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 148882,
29/09/2022 15:23:10	Fornecedor F000792	7	Gentileza abrir o link para envio do lote 7.
29/09/2022 15:16:15	Portal de compras	12	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
29/09/2022 15:15:48	Portal de compras	9	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
29/09/2022 15:14:12	Pregoeiro	7	Gentileza enviar o documento de diligência.
29/09/2022 15:12:56	Portal de compras	5	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
29/09/2022 15:07:42	Portal de compras	12	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP enviou o novo arquivo de diligência.
29/09/2022 15:06:13	Portal de compras	9	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP enviou o novo arquivo de diligência.
29/09/2022 15:03:57	Portal de compras	5	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP enviou o novo arquivo de diligência.
29/09/2022 14:52:01	Fornecedor F000517	5	Sr. Pregoeiro(a), um momento por favor.
29/09/2022 14:50:51	Pregoeiro	12	O novo arquivo de diligência se trata das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). O sr. enviou declarações que não condizem com os modelos do edital. Assim, solicitei o envio segundo os modelos disponibilizados. O envio deve ocorrer por meio do link disponibilizado.
29/09/2022 14:50:46	Pregoeiro	9	O novo arquivo de diligência se trata das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). O sr. enviou declarações que não condizem com os modelos do edital. Assim, solicitei o envio segundo os modelos disponibilizados. O envio deve ocorrer por meio do link disponibilizado.
29/09/2022 14:50:42	Pregoeiro	7	O novo arquivo de diligência se trata das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). O sr. enviou declarações que não condizem com os modelos do edital. Assim, solicitei o envio segundo os modelos disponibilizados. O envio deve ocorrer por meio do link disponibilizado.
29/09/2022 14:50:28	Pregoeiro	5	O novo arquivo de diligência se trata das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). O sr. enviou declarações que não condizem com os modelos do edital. Assim, solicitei o envio segundo os modelos disponibilizados. O envio deve ocorrer por meio do link disponibilizado.
29/09/2022 14:48:00	Fornecedor F001266	12	Sr. pregoeiro (a), gentileza informar o que se trata novo arquivo de diligencia?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 14:47:07	Fornecedor F000910	9	Sr. pregoeiro (a), gentileza informar o que se trata novo arquivo de diligencia?
29/09/2022 14:46:55	Fornecedor F000792	7	Sr. pregoeiro (a), gentileza informar o que se trata novo arquivo de diligencia?
29/09/2022 14:46:45	Fornecedor F000517	5	Sr. pregoeiro (a), gentileza informar o que se trata novo arquivo de diligencia?
29/09/2022 14:32:23	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000840 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:32:05	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F001266 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:31:30	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000910 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:31:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000792 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:31:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000517 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:30:57	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000472 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:30:45	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000318 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 14:30:33	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F001065 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:30:12	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000221 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:29:56	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000670 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:29:44	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000133 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:28:42	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, a proposta enviada pelo licitante F001169 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
29/09/2022 14:28:26	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a proposta do Licitante F001169 foi recebida e está sob análise pelo Setor Técnico. Gentileza aguardarem.
29/09/2022 13:59:54	Portal de compras	11	Fornecedor F001169 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
29/09/2022 13:45:58	Portal de compras	12	Fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 148882,
29/09/2022 13:45:51	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F001266, solicito o envio das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). Segue o link.
29/09/2022 13:45:23	Portal de compras	9	Fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 148882,
29/09/2022 13:45:14	Pregoeiro	9	Prezado Licitante F000910, solicito o envio das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). Segue o link.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 13:44:57	Pregoeiro	7	Prezado Licitante F000792, solicito o envio das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada). Segue o link.
29/09/2022 13:43:56	Portal de compras	5	Fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 148882,
29/09/2022 13:43:43	Pregoeiro	5	Prezado Licitante F000517, solicito o envio das declarações referentes aos anexos IV(Regularidade) e VI (ME/EPP ou Equiparada) do Edital. Segue o link:
29/09/2022 13:26:21	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, em alguns instantes iniciaremos a etapa de habilitação.
29/09/2022 11:16:19	Portal de compras	11	O fornecedor F001169 enviou o novo arquivo de proposta.
29/09/2022 11:13:58	Pregoeiro	11	Sr. Licitante F001169, gentileza enviar a proposta no link acima.
29/09/2022 11:13:23	Portal de compras	11	Fornecedor F001169 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
29/09/2022 11:07:19	Fornecedor F001169	11	Fico no aguardo para envio da proposta e os documentos solicitados.
29/09/2022 11:04:11	Fornecedor F001169	11	Bom dia! Um instante por gentileza.
29/09/2022 11:03:40	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001169, tendo em vista a desclassificação do F001136, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
29/09/2022 11:00:03	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor F001136 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Licitante não apresentou a proposta no prazo estipulado no Edital.".
29/09/2022 10:59:04	Portal de compras	11	Fornecedor F001136 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
29/09/2022 10:04:16	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes. Informo que os documentos de habilitação continuam sob análise. Gentileza aguardarem.
29/09/2022 10:03:42	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:42	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/09/2022 10:03:32	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:30	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:29	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:29	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 18:00:29	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2022 17:59:48	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 17:59:48	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e analisar documentos de habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 29/09/2022 às 10:00 h.
28/09/2022 17:53:36	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei o pregão e a retomada será amanhã, dia 29/09/2022, às 10 h.
28/09/2022 17:28:09	Portal de compras	11	Fornecedor F001136 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
28/09/2022 15:07:05	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001136, tendo em vista a desclassificação do F001168, requiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
28/09/2022 14:59:49	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor F001168 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A reprovação ocorreu sob os seguintes fundamentos: "Reprovadas - Suprema Hidroelétrica Ltda - ME no lote 11. Justificativa: a amostra enviada se trata de fechadura de vidro/parede e a especificação do edital é vidro/vidro. "
28/09/2022 14:58:34	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a AMOSTRA (S) do licitante F001168 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: "Reprovadas - Suprema Hidroelétrica Ltda - ME no lote 11. Justificativa: a amostra enviada se trata de fechadura de vidro/parede e a especificação do edital é vidro/vidro. "
28/09/2022 14:55:39	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 22.522.475/0001-80 - THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.500,0000.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2022 14:54:09	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000840 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:52:59	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.930,0000.
28/09/2022 14:51:55	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 14.000,0000.
28/09/2022 14:50:50	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 14.100,0000.
28/09/2022 14:49:04	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.995,0000.
28/09/2022 14:47:54	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F001266 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:47:39	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000910 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:47:27	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000792 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:47:16	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000517 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:46:40	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 55.224,0000.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2022 14:45:11	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000472 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:44:39	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 81.000,0000.
28/09/2022 14:42:27	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000318 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:40:50	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 9.285,0000.
28/09/2022 14:39:35	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.728,00.
28/09/2022 14:39:35	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
28/09/2022 14:37:36	Pregoeiro	10	Prezados licitantes, onde se lê "F000133", leia-se "F001065".
28/09/2022 14:36:26	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000133 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:36:08	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000221 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:35:17	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 13.540,0000.
28/09/2022 14:31:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 614.895,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2022 14:25:22	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000670 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:24:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a (s) AMOSTRA (S) do licitante F000133 foi (ram) analisada (s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.
28/09/2022 14:11:34	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes, informo que as amostras continuam sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
27/09/2022 14:58:52	Fornecedor F000517	5	Boa tarde a todos!
27/09/2022 14:44:25	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes, informo que as amostras continuam sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
27/09/2022 14:43:55	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:55	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/09/2022 14:43:47	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 17:22:45	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:21:43	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:20:58	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:20:58	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2022 às 14:00 h.
26/09/2022 17:20:32	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos amanhã, dia 27/09/22, às 14 h.
26/09/2022 14:20:13	Portal de compras	12	Fornecedor F001266 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
26/09/2022 14:18:11	Fornecedor F001168	11	Obrigada!
26/09/2022 14:16:40	Pregoeiro	11	Prezado Licitante F001168, salvo engano, as informações da proposta no que se refere ao Lote 11 se encontram corretas.
26/09/2022 14:13:12	Fornecedor F001168	11	Sr(a) Pregoeiro(a), gentileza abrir o link para o envio do arquivo do lote 11.
26/09/2022 14:09:44	Portal de compras	12	O fornecedor F001266 enviou o novo arquivo de proposta.
26/09/2022 14:06:49	Fornecedor F001168	11	Boa tarde a todos!
26/09/2022 14:05:25	Portal de compras	12	Fornecedor F001266 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
26/09/2022 14:05:08	Pregoeiro	12	Segue o link:
26/09/2022 14:05:04	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F001266, favor corrigir a planilha de proposta, tendo em vista que foi repetida a descrição e o código SIAD do Lote 11 no Lote 12.
26/09/2022 14:01:01	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes. Informo que as amostras continuam sob análise do Setor Técnico. Gentileza aguardarem
26/09/2022 14:00:20	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:20	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/09/2022 14:00:13	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/09/2022 16:39:18	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio das amostras dos demais lotes. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
21/09/2022 16:36:50	Pregoeiro	3	Prezado licitante, gentileza desconsiderar a mensagem anterior, haja vista que o Setor Técnico informou que não será mais necessário o envio de amostra.
21/09/2022 16:27:48	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:36:04	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:36:04	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:35:41	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras. ". O lote deve ser reativado dia 26/09/2022 às 14:00 h.
16/09/2022 10:33:09	Pregoeiro	-	Bom final de semana para todos!
16/09/2022 10:32:23	Pregoeiro	8	Sr. licitante F00840, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000840. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca
16/09/2022 10:32:02	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001266, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001266. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:31:39	Pregoeiro	11	<p>Sr. licitante F001168, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001168. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>
16/09/2022 10:31:10	Pregoeiro	9	<p>Sr. licitante F000910, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000910. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:30:44	Pregoeiro	7	<p>Sr. licitante F000792, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000792. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>
16/09/2022 10:30:20	Pregoeiro	5	<p>Sr. licitante F000517, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000517. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:29:45	Pregoeiro	4	<p>Sr. licitante F000472, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000472. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>
16/09/2022 10:29:19	Pregoeiro	3	<p>Sr. licitante F000318, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000318. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:28:48	Pregoeiro	10	<p>Sr. licitante F001065, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001065. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>
16/09/2022 10:28:13	Pregoeiro	2	<p>Sr. licitante F000221, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000221. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:27:43	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000670, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000670. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca
16/09/2022 10:27:13	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000133, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 21/09/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9546 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000133. A data prevista para retomada da sessão é 26/09/2022, às 14 h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca
16/09/2022 10:12:30	Fornecedor F000517	5	Bom dia a todos!
16/09/2022 10:07:54	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes.
16/09/2022 10:07:43	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:43	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
16/09/2022 10:07:35	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/09/2022 17:53:55	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:55	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:27	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 16/09/2022 às 10:00 h.
15/09/2022 17:53:03	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos amanhã, dia 16/09/22, às 10 h. Boa noite a todos.
15/09/2022 09:35:21	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes. Informo que as propostas continuam sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
14/09/2022 12:44:07	Pregoeiro	-	Faremos uma pausa para o almoço e retornaremos às 14 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/09/2022 09:48:48	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes. Informo que as propostas continuam sob análise do Setor Técnico. Gentileza aguardarem.
14/09/2022 09:48:14	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:14	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/09/2022 09:48:01	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 19:30:07	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:30:07	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2022 19:29:34	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/09/2022 às 10:00 h.
12/09/2022 19:11:37	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, informo que as propostas se encontram disponíveis no site institucional do MPMG.
12/09/2022 18:52:08	Portal de compras	5	Fornecedor F000517 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 18:29:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 14/09/22, às 10 h.
12/09/2022 15:52:49	Portal de compras	5	O fornecedor F000517 enviou o novo arquivo de proposta.
12/09/2022 15:09:06	Fornecedor F000517	5	Só um instante!
12/09/2022 15:05:59	Pregoeiro	5	Prezado Licitante F000517, requeiro novamente a correção da proposta, uma vez que faltou a inclusão da planilha referente ao lote 5. Segue o link para anexar o arquivo:
12/09/2022 15:03:13	Pregoeiro	5	Prezado Licitante F000517, requeiro novamente a correção da proposta, uma vez que faltou a inclusão da planilha referente ao lote 5. Segue o link para anexar o arquivo:
12/09/2022 14:58:06	Portal de compras	8	Fornecedor F000840 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 14:51:29	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 14:50:32	Portal de compras	4	O fornecedor F000472 enviou o novo arquivo de proposta.
12/09/2022 14:25:52	Portal de compras	8	O fornecedor F000840 enviou o novo arquivo de proposta.
12/09/2022 14:15:58	Fornecedor F000840	8	Boa tarde, estamos providenciando o ajuste.
12/09/2022 14:02:10	Portal de compras	8	Fornecedor F000840 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
12/09/2022 14:01:56	Pregoeiro	8	Prezado Licitante F000840, solicito novamente a correção da proposta, de modo que conste da planilha a coluna "Código Siad", conforme Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Segue o link para o envio do arquivo:
12/09/2022 13:57:40	Portal de compras	8	Fornecedor F000840 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 13:55:06	Portal de compras	12	Fornecedor F001266 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 13:53:57	Portal de compras	11	Fornecedor F001168 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 13:51:10	Portal de compras	9	Fornecedor F000910 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 13:39:07	Portal de compras	7	Fornecedor F000792 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/09/2022 13:33:42	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
12/09/2022 13:33:28	Portal de compras	5	Fornecedor F000517 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
12/09/2022 13:33:18	Pregoeiro	5	Prezado Licitante F000517, requeiro novamente a correção da proposta, uma vez que faltou a inclusão da planilha referente ao lote 5. Segue o link para anexar o arquivo:
12/09/2022 13:28:03	Portal de compras	5	Fornecedor F000517 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 13:24:28	Pregoeiro	4	Prezado Licitante F000472, requeiro novamente a correção da proposta, de modo que conste da planilha a coluna "Código Siad", assim como seja preenchido o item 2.5.1. Segue o link para o envio:
12/09/2022 13:14:36	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
12/09/2022 13:13:05	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, as propostas comerciais enviadas já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
12/09/2022 13:12:31	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
12/09/2022 13:06:07	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:06:07	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
12/09/2022 13:05:47	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 18:00:15	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 18:00:15	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:59:50	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 12/09/2022 às 14:00 h.
09/09/2022 17:28:00	Fornecedor F001266	12	ok, obrigada e bom final de semana a todos!
09/09/2022 17:24:25	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 12/09/2022, às 14 h. Bom final de semana para todos.
09/09/2022 16:29:17	Portal de compras	8	O fornecedor F000840 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 16:15:21	Portal de compras	12	O fornecedor F001266 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 16:12:44	Portal de compras	11	O fornecedor F001168 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 16:12:07	Portal de compras	9	O fornecedor F000910 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 16:11:30	Portal de compras	7	O fornecedor F000792 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 16:11:02	Portal de compras	5	O fornecedor F000517 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 15:45:03	Fornecedor F001204	12	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:54	Fornecedor F001162	11	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:49	Fornecedor F001012	10	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:41	Fornecedor F000946	9	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/09/2022 15:44:35	Fornecedor F000725	7	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:29	Fornecedor F000642	6	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:21	Fornecedor F000586	5	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:16	Fornecedor F000472	4	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:44:04	Fornecedor F000252	2	(31) 2127.4001 CNPJ 26.218.155/0001-92
09/09/2022 15:28:10	Portal de compras	4	O fornecedor F000472 enviou o novo arquivo de proposta.
09/09/2022 15:13:37	Fornecedor F001266	12	Sr. Pregoeiro, estamos providenciando.
09/09/2022 15:06:32	Fornecedor F000840	8	Boa tarde, ok. Vamos providenciar os ajustes.
09/09/2022 14:57:15	Portal de compras	8	Fornecedor F000840 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
09/09/2022 14:56:59	Pregoeiro	8	Prezado Licitante F000840, solicito a correção da proposta, de modo que sejam incluídos e preenchidos os itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 do Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Ademais, solicito o envio das declarações de Regularidade e ME/EPP no exato modelo dos Anexos IV e VI do Edital. Segue o link:
09/09/2022 14:56:32	Portal de compras	12	Fornecedor F001266 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
09/09/2022 14:56:22	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F001266, solicito a correção da proposta, de modo que sejam incluídos e preenchidos os itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 do Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Ademais, solicito o envio das declarações de Regularidade e ME/EPP no exato modelo dos Anexos IV e VI do Edital.
09/09/2022 14:56:02	Portal de compras	11	Fornecedor F001168 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
09/09/2022 14:54:16	Pregoeiro	11	Prezado Licitante F001168, solicito a correção da proposta, de modo que sejam incluídos e preenchidos os itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 do Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Ademais, solicito o envio das declarações de Regularidade e ME/EPP no exato modelo dos Anexos IV e VI do Edital.
09/09/2022 14:53:43	Portal de compras	9	Fornecedor F000910 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/09/2022 14:53:22	Pregoeiro	9	Prezado Licitante F000910, solicito a correção da proposta, de modo que sejam incluídos e preenchidos os itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 do Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Ademais, solicito o envio das declarações de Regularidade e ME/EPP no exato modelo dos Anexos IV e VI do Edital.
09/09/2022 14:53:05	Portal de compras	7	Fornecedor F000792 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
09/09/2022 14:52:48	Portal de compras	5	Fornecedor F000517 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
09/09/2022 14:52:18	Pregoeiro	7	Prezado Licitante F000792, solicito a correção da proposta, de modo que sejam incluídos e preenchidos os itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 do Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Ademais, solicito o envio das declarações de Regularidade e ME/EPP no exato modelo dos Anexos IV e VI do Edital.
09/09/2022 14:51:44	Pregoeiro	5	Prezado Licitante F000517, solicito a correção da proposta, de modo que sejam incluídos e preenchidos os itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 do Anexo II do Edital (Modelo de Proposta). Ademais, solicito o envio das declarações de Regularidade e ME/EPP no exato modelo dos Anexos IV e VI do Edital.
09/09/2022 14:47:18	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
09/09/2022 14:47:02	Pregoeiro	4	Prezado Licitante F000472, solicito a correção da proposta, de modo que siga exatamente o modelo do Anexo II do Edital. Sugiro copiar, colar e preencher. Segue o link para o envio do arquivo.
09/09/2022 14:25:07	Fornecedor F000318	3	Boa Tarde
09/09/2022 11:49:07	Pregoeiro	-	Faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14 h.
09/09/2022 10:14:54	Fornecedor F000517	5	Bom dia a todos!
09/09/2022 10:14:01	Fornecedor F000472	4	bom dia
09/09/2022 09:58:36	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes, informo que as propostas encontram-se sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
09/09/2022 09:57:52	Portal de compras	12	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:52	Portal de compras	11	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	10	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
09/09/2022 09:57:42	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/09/2022 17:19:14	Fornecedor F000327	3	31 35971426 - CNPJ 71.313.217/0001-08
08/09/2022 17:12:32	Fornecedor F000303	3	(31) 98414-0223 / CNPJ: 35.251.587/0001-96
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	10	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:59	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:34	Portal de compras	12	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:34	Portal de compras	11	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2022 às 10:00 h.
08/09/2022 16:57:14	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão de pregão para análise das propostas. Retomaremos amanhã, dia 09/09/22, às 10 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 16:55:05	Portal de compras	12	Fornecedor F001266 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 16:54:01	Portal de compras	9	Fornecedor F000910 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 16:53:48	Pregoeiro	8	Prezado Licitante F000840, confirmo o recebimento da proposta.
08/09/2022 16:52:44	Portal de compras	8	Fornecedor F000840 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 16:45:33	Fornecedor F000840	8	Sr. Pregoeiro, Anexo enviado, Favor confirmar o recebimento.
08/09/2022 16:44:29	Portal de compras	8	O fornecedor F000840 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 16:44:16	Fornecedor F000792	7	Obrigada
08/09/2022 16:43:56	Portal de compras	11	Fornecedor F001168 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 16:43:41	Portal de compras	9	O fornecedor F000910 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 16:43:26	Portal de compras	7	Fornecedor F000792 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 16:42:14	Portal de compras	7	O fornecedor F000792 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 16:41:11	Portal de compras	10	Fornecedor F001065 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 16:40:48	Portal de compras	9	Fornecedor F000910 favor acessar o lote 9 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 16:40:36	Portal de compras	8	Fornecedor F000840 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 16:40:20	Portal de compras	7	Fornecedor F000792 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 16:40:11	Pregoeiro	7	Prezado licitante F000792, o link foi liberado.
08/09/2022 16:39:52	Fornecedor F000125	1	31 -3442 9494 - CNPJ 17318650/0001-82
08/09/2022 16:30:02	Fornecedor F000792	7	Sr.Pregoeiro, reiteramos nosso pedido de liberar link para envio da proposta lote 7
08/09/2022 16:21:33	Fornecedor F000685	6	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:20:27	Fornecedor F001047	10	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:19:55	Fornecedor F000436	4	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:19:27	Fornecedor F000792	7	Desculpe, lote correto, disponibilizar link para envio
08/09/2022 16:18:09	Fornecedor F000840	8	Gentileza disponibilizar o link para o 8 também.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 16:17:41	Fornecedor F000840	8	(31) 3021-4737 / CNPJ: 22.522.475/0001-80
08/09/2022 16:17:26	Fornecedor F001168	11	Sr.Pregoeiro, gentileza disponibilizar o link para envio da proposta lote 7
08/09/2022 16:14:56	Fornecedor F000627	6	31 -3442 9494 - CNPJ 17318650/0001-82
08/09/2022 16:14:33	Portal de compras	12	O fornecedor F001266 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 16:13:49	Portal de compras	11	O fornecedor F001168 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 16:13:08	Fornecedor F001204	12	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:13:04	Fornecedor F001162	11	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:13:00	Fornecedor F001012	10	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:12:55	Fornecedor F000946	9	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:12:52	Fornecedor F000725	7	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:12:48	Fornecedor F000642	6	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:12:44	Fornecedor F000586	5	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:12:40	Fornecedor F000472	4	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:12:33	Fornecedor F000252	2	(31) 2127-4001 CNPJ: 26.218.155/0001-92
08/09/2022 16:11:12	Fornecedor F001266	12	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:11:03	Fornecedor F001168	11	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:10:34	Fornecedor F000910	9	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:10:26	Fornecedor F000792	7	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:10:17	Fornecedor F000517	5	(31)3353-6747 - CNPJ:42.981.902/0001-04
08/09/2022 16:07:54	Fornecedor F000318	3	31 -3442 9494 - CNPJ 17318650/0001-82
08/09/2022 16:06:19	Fornecedor F001065	10	(31) 3685-1213 - CNPJ: 13.857.945/0001-76
08/09/2022 16:06:06	Fornecedor F000221	2	(31) 3685-1213 - CNPJ: 13.857.945/0001-76
08/09/2022 16:03:44	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 16:03:39	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:35	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:29	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:25	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:16	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:12	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 16:03:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:03:04	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:02:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:02:54	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:02:44	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
08/09/2022 16:02:21	Portal de compras	10	O fornecedor F001065 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 15:45:28	Portal de compras	12	Fornecedor F001266 favor acessar o lote 12 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 15:45:16	Portal de compras	11	Fornecedor F001168 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 15:44:48	Portal de compras	10	Fornecedor F001065 favor acessar o lote 10 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 15:41:22	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 15:39:55	Portal de compras	4	O fornecedor F000472 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 15:37:11	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001266, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 15:36:30	Pregoeiro	11	Sr. licitante F0001168, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 15:34:43	Pregoeiro	10	Sr. licitante F0001065, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 15:33:24	Fornecedor F001266	12	Sr. pregoeiro para o item, não temos condições de reduzir mais no preço ofertado.
08/09/2022 15:33:15	Fornecedor F001168	11	Sr. pregoeiro para o item, não temos condições de reduzir mais no preço ofertado.
08/09/2022 15:32:09	Fornecedor F001065	10	Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, uma vez que ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
08/09/2022 15:31:37	Fornecedor F001047	10	Sr. Pregoeiro, para itens 11 e 12, ofertamos nosso menor preço. Não temos como reduzir mais.
08/09/2022 15:29:23	Pregoeiro	12	Prezado Licitante F0001266, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 15:28:59	Pregoeiro	11	Prezado Licitante F0001168, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 15:28:33	Pregoeiro	10	- Prezado Licitante F0001065, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 15:25:31	Portal de compras	10	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 15:25:19	Portal de compras	12	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 15:25:19	Portal de compras	11	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 15:20:31	Portal de compras	10	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001047, F001012, F001065 e F001052 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 15:20:19	Portal de compras	12	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001266, F001277 e F001263 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 15:20:19	Portal de compras	11	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001136, F001168, F001169 e F001162 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 15:19:22	Pregoeiro	10	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 185,00 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem seus melhores lances.
08/09/2022 15:18:38	Pregoeiro	12	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 288,36, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem seus melhores lances.
08/09/2022 15:18:03	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 15:17:35	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 15:16:14	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 15:13:06	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 15:12:47	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 15:10:18	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 15:10:18	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 15:10:11	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 15:09:40	Pregoeiro	10	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 15:09:25	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores acima do preço de referência cotado pelo órgão.
08/09/2022 14:55:18	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 14:55:18	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 14:55:11	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 14:54:50	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 10, 11 e 12 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:54:46	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 10, 11 e 12 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:54:42	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 10, 11 e 12 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:54:35	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 10, 11 e 12 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:53:58	Pregoeiro	9	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 14:53:51	Pregoeiro	8	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 14:53:44	Pregoeiro	7	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem on-line até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 14:52:48	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000910, sendo assim, requero o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 14:52:21	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000840, sendo assim, requero o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 14:51:47	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000792, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 14:49:30	Fornecedor F000910	9	Infelizmente, não conseguimos aplicar mais descontos
08/09/2022 14:48:50	Fornecedor F000792	7	Sr.Pregoeiro, ja apresentamos uma redução em torno de 50%,estamos no menor preço
08/09/2022 14:47:41	Fornecedor F000840	8	Boa tarde, infelizmente não conseguimos reduzir nosso valor.
08/09/2022 14:46:41	Pregoeiro	10	Prezado Licitante F000910, podemos negociar a redução do seu lance em 15%
08/09/2022 14:46:30	Pregoeiro	8	Prezado Licitante F000840, podemos negociar a redução do seu lance em 15%
08/09/2022 14:46:20	Pregoeiro	7	Prezado Licitante F000792, podemos negociar a redução do seu lance em 15%
08/09/2022 14:41:58	Portal de compras	9	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 14:41:58	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 14:41:58	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 14:36:58	Portal de compras	9	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000910, F000999, F000946 e F000959 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 14:36:58	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000893, F000840 e F000856 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 14:36:58	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000792, F000788, F000725 e F000793 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 14:36:50	Pregoeiro	8	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 68,81, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem seus melhores lances.
08/09/2022 14:36:25	Pregoeiro	7	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 98,30, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 14:35:42	Pregoeiro	9	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 14:35:38	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 14:35:34	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 14:31:43	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 14:30:48	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 14:27:09	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 14:21:59	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 14:21:58	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 14:21:58	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 14:16:48	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores acima do preço de referência cotado pelo órgão.
08/09/2022 14:16:37	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores acima do preço de referência cotado pelo órgão.
08/09/2022 14:06:58	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 14:06:58	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 14:06:58	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 14:03:56	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 7, 8 e 9 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:03:52	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 7, 8 e 9 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:03:44	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 7, 8 e 9 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:03:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes xxx desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:03:17	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 7, 8 e 9 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 14:03:04	Fornecedor F000725	7	Boa tarde!
08/09/2022 14:02:38	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
08/09/2022 13:43:21	Portal de compras	6	Fornecedor F000670 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 13:42:08	Portal de compras	5	Fornecedor F000517 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 13:39:22	Portal de compras	3	Fornecedor F000318 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 13:39:18	Portal de compras	5	O fornecedor F000517 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 13:37:03	Portal de compras	1	Fornecedor F000133 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/09/2022 13:14:32	Portal de compras	6	O fornecedor F000670 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 13:14:05	Portal de compras	1	O fornecedor F000133 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 12:07:55	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, realizaremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14 h.
08/09/2022 12:07:44	Portal de compras	3	O fornecedor F000318 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 12:02:20	Pregoeiro	6	Prezado Licitante F00685, o Setor Técnico irá analisar esta questão no momento da análise da proposta do Licitante F000670.
08/09/2022 12:01:22	Fornecedor F000472	4	Ok, obrigada!
08/09/2022 12:01:17	Portal de compras	6	Fornecedor F000670 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 12:01:03	Portal de compras	5	Fornecedor F000517 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 12:00:40	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 12:00:08	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000472, o envio da proposta deve ser no prazo de 4 horas.
08/09/2022 11:59:22	Fornecedor F000685	6	Sr.Pregoeiro, de acordo com o edital, apenas a marca Lockwell atendera, trata-se de peças de reposição, logo a marca soprano nao atenderá
08/09/2022 11:58:51	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000670, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 11:58:25	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000517, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 11:58:13	Fornecedor F000472	4	Sr. Pregoeiro, estou participando de mais lotes. Posso enviar a proposta ao final do certame?
08/09/2022 11:57:30	Fornecedor F000517	5	Estamos no melhor preço
08/09/2022 11:57:24	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000472, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 11:55:58	Pregoeiro	6	Sim, sr. Licitante F00670.
08/09/2022 11:54:48	Fornecedor F000670	6	Fomos no nosso limite, ofertando o nosso melhor preço! Este valor ofertado esta abaixo do referência?
08/09/2022 11:54:05	Fornecedor F000472	4	Não consigo. Estou no melhor preço.
08/09/2022 11:53:11	Pregoeiro	6	Prezado Licitante F000670, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:52:55	Pregoeiro	5	Prezado Licitante F000517, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:52:30	Pregoeiro	4	Prezado Licitante F000472, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:51:25	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 11:51:25	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 11:51:25	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 11:46:25	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000627, F000670, F000636, F000685 e F000642 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 11:46:25	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000517, F000586, F000558 e F000571 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 11:46:25	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000436, F000472 e F000453 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 11:46:18	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 11:46:14	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 11:46:10	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 11:43:39	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 11:42:41	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 11:41:54	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 11:40:42	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 11:40:42	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 11:40:42	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 11:36:17	Pregoeiro	4	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 183,50, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem seus melhores lances.
08/09/2022 11:32:07	Portal de compras	2	O fornecedor F000221 enviou o novo arquivo de proposta.
08/09/2022 11:29:00	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
08/09/2022 11:25:42	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 11:25:42	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 11:25:42	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 11:25:14	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 4, 5 e 6 desta licitação. Boa sorte a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 11:23:57	Portal de compras	3	Fornecedor F000318 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 11:23:44	Portal de compras	2	Fornecedor F000221 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 11:23:32	Portal de compras	1	Fornecedor F000133 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148882,
08/09/2022 11:23:18	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000318, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 11:23:12	Fornecedor F000133	1	ok
08/09/2022 11:22:03	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000133, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 11:21:41	Pregoeiro	1	Srs. Licitante participantes do Lote 1, a negociação foi somente o com o Licitante F000133. Gentileza não enviarem lances.
08/09/2022 11:20:56	Fornecedor F000133	1	por nada!
08/09/2022 11:20:45	Pregoeiro	1	Obrigado pelo esclarecimento sr. licitante F000133.
08/09/2022 11:20:36	Fornecedor F000125	1	LOTE 01
08/09/2022 11:20:31	Fornecedor F000125	1	sr pregoeiro consigo R\$595.000,00 - F000125
08/09/2022 11:19:57	Fornecedor F000133	1	Sou o fornecedor 133 do lote 1, nunca mencionei este valor, tanto que não estou participando do lote 3.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 11:19:05	Pregoeiro	1	Prezado licitante, o sr. já havia reduzido o valor do seu lance para o importe de R\$595.000,00, qual a razão para não mantê-lo? FAVOR RESPONDER NO CHAT CORRETO DO LOTE
08/09/2022 11:18:21	Fornecedor F000318	3	Prezado pregoeiro mantenho R\$595.000,00 para p lote 01
08/09/2022 11:18:16	Fornecedor F000133	1	Foi outro fornecedor que esta escrevendo no chat.
08/09/2022 11:17:24	Pregoeiro	1	Prezado licitante, o sr. já havia reduzido o valor do seu lance para o importe de R\$595.000,00, qual a razão para não mantê-lo?
08/09/2022 11:16:27	Fornecedor F000318	3	Sr, pregoeiro , Ganhamos o tempo randonico lote 01 e gostaria de ofertar R\$595.000,00
08/09/2022 11:16:26	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000221, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, assim como a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (Anexo V do Edital), DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.
08/09/2022 11:15:23	Fornecedor F000133	1	este valor ofertado R\$ 614.895,00 é o nosso melhor lance!
08/09/2022 11:14:27	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000133, gentileza informar o seu melhor lance.
08/09/2022 11:13:56	Pregoeiro	1	Sim
08/09/2022 11:13:16	Fornecedor F000133	1	acredito que estamos abaixo do valor de referência, correto?
08/09/2022 11:12:22	Fornecedor F000318	3	consigo o valor de R\$595.000,00 LOTE 01
08/09/2022 11:11:21	Pregoeiro	1	Qual o seu melhor valor licitante F000133?
08/09/2022 11:10:31	Fornecedor F000318	3	vamos negociar o lote 01
08/09/2022 11:10:03	Fornecedor F000318	3	Boa Tarde, consigo fazer a R\$135,00 a unidade
08/09/2022 11:09:01	Pregoeiro	3	Prezado Licitante F000318, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:07:50	Fornecedor F000133	1	Fomos no nosso limite, ofertando nosso melhor preço!
08/09/2022 11:06:10	Fornecedor F000221	2	Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, uma vez que ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
08/09/2022 11:05:11	Pregoeiro	3	Prezado Licitante F000318, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:05:00	Pregoeiro	2	Prezado Licitante F000221, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:04:48	Pregoeiro	1	Licitante F000133

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 11:04:33	Pregoeiro	1	Prezado Licitante, podemos negociar a redução do seu lance em 15%?
08/09/2022 11:02:02	Pregoeiro	3	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem on-line até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 11:01:55	Pregoeiro	2	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem on-line até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 11:00:56	Pregoeiro	1	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem on-line até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 11:00:51	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, gentileza permanecerem on-line até finalizarmos todos os lotes.
08/09/2022 10:59:11	Pregoeiro	2	Prezado Licitante F000221, houve um delay no sistema e somente agora a página atualizou para mim. Realmente o lance do sr. se encontra abaixo do nosso valor de referência. Obrigado pelo esclarecimento.
08/09/2022 10:58:01	Fornecedor F000221	2	Prezado Pregoeiro, bom dia! o nosso valor está abaixo do valor de referência - R\$ 3.728,00
08/09/2022 10:56:27	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000221, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 3.855,50, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
08/09/2022 10:53:56	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 10:53:56	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 10:53:56	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
08/09/2022 10:49:42	Pregoeiro	2	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 3.855,50, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem os seus melhores lances.
08/09/2022 10:48:56	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000318, F000327, F000397 e F000303 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 10:48:56	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000252, F000273 e F000221 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 10:48:56	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000125, F000133, F000196 e F000189 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
08/09/2022 10:48:22	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 10:48:17	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 10:48:13	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
08/09/2022 10:43:01	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 10:41:46	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 10:41:41	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
08/09/2022 10:36:29	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 10:36:29	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 10:36:29	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
08/09/2022 10:34:44	Pregoeiro	2	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 3.855,50, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado. Portanto, gentileza darem os seus melhores lances.
08/09/2022 10:31:43	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
08/09/2022 10:21:29	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 10:21:29	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 10:21:29	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/09/2022 10:20:07	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1, 2 e 3 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 10:20:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1, 2 e 3 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 10:19:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1, 2 e 3 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 10:19:54	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1, 2 e 3 desta licitação. Boa sorte a todos!
08/09/2022 10:18:57	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, faremos o pregão por bloco de 3 lotes.
08/09/2022 10:05:04	Fornecedor F000627	6	Bom Dia, a todos
08/09/2022 10:04:34	Fornecedor F000318	3	Bom Dia, a todos
08/09/2022 10:04:22	Fornecedor F000273	2	Bom Dia, a todos
08/09/2022 10:03:31	Fornecedor F000125	1	Bom Dia, A todos
08/09/2022 10:02:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/09/2022 10:02:19	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial - Diman;

Analizou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) amostras apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial - Diman.

Analizou e opinou pela aprovação/rejeição da documentação de habilitação apresentado pelo(s) licitante(s) o(a) pregoeiro(a) Pedro Brito Candido Ferreira, representando a Divisão de Gestão de Compras e Licitações DGCL.

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
29/08/2022 15:32:02	Esclarecimento	0001	Ronaldo Inácio Chagas	01/09/2022 16:42:39	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
08/09/2022 10:02:19	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema
Lizziane de Souza Trindade
Lílian de Campos Mendes